

【お知らせ】令和8年度 契約医療機関の人間ドック利用について

【ご注意】

令和8年度（2026年度）より、多くの医療機関で料金改定が予定されており、これに伴い皆様の自己負担額が変更になる可能性があります。

このため、更新のタイミングにより、実際の料金（自己負担額）と表示内容が異なる場合があります。あらかじめご了承ください。更新情報の準備が整った医療機関については料金表を更新し、「**令和8年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金**」と表示しています。3月末までにはすべての契約医療機関の新料金が確定する見込みです。

- ・健保補助を利用する場合は、利用申請書を受診日の1ヶ月から14日前までに必ず鉄道弘済会健康保険組合へ提出してください。
- ・鉄道弘済会健康保険組合に加入している30歳以上の被保険者と被扶養者（配偶者）が対象です。
- ・日帰りコースのみ。年度に1回利用が可能です。
- ・契約医療機関に一部負担金 被保険者 9,000円、被扶養者（配偶者）11,000円の支払いを利用できます。
但し、医療機関によって契約料金が異なることから、健保組合からの補助の公平性を図るために、補助の上限を設定しています。
医療機関の「日帰り人間ドック健保契約料金」が39,000円（税抜）を超える場合は、その超過分については利用者負担としています。毎年、医療機関の料金が変動します。利用者負担額については下記「契約医療機関一覧」をご覧ください。
- ・希望される方は病院によって次のオプションを健保補助（負担）で受診できます。
【女性の方】乳癌検査の超音波検査・マンモグラフィ検査は、いずれか一方が健保補助。子宮癌検査の子宮頸部細胞診も健保補助
【男性の方】50歳以上の方は、前立腺検査（PSA）が健保補助
※基本検査のうち、キャンセルを希望する項目がある場合は、その項目をキャンセルしてよいか事業所へご確認ください。
- ※下記料金は医療機関の事情により変更になる場合があります。
- ※新規、変更などある場合は更新します。詳しい検査内容は各医療機関のホームページをご覧ください。

契約医療機関一覧

北海道地区

●JCHO札幌北辰病院 健康管理センター

北海道札幌市厚別区厚別中央2条6丁目2番1号 / 電話番号:011-893-5881

日帰り人間ドック健保契約料金: 36,719円(税抜)



窓口での自己負担額

令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

おすすめポイント

- ・JR『新札幌駅』より徒歩7分、市営地下鉄『新さっぽろ駅』9番出口より徒歩3分の立地
- ・総合病院に併設しているため異常を発見した場合、直ちに各科専門医の判断を仰ぎ、精密検査または治療へと導くことが可能であり、CT・MRI検査についても施設内で実施可能
- ・健康日本21に掲げられている健康増進の取組みとして、保健師の配置を厚くし特定保健指導において生活習慣の見直しを積極的にサポート
- ・平日時間を割けない方のために、土日健診を実施(土曜日は月2回、日曜日は月1回)

●医療法人社団光星 メディカルプラザ札幌健診クリニック



北海道札幌市中央区北五条西2丁目 JRタワーオフィスプラザさっぽろ8F / 電話番号:011-209-5450

日帰り人間ドック健保契約料金: 40,000円(税抜) 土曜日も実施

窓口での自己負担額

令和8年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 10,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 12,000円			

※令和8年度より、基本料金を37,000円(税抜)→40,000円(税抜)に変更しています。

●医療法人済仁会 円山クリニック

北海道札幌市中央区大通り西26丁目3番16号 / 電話番号:011-611-7766

日帰り人間ドック健保契約料金: 36,500円(税抜) 土曜日、祝日も実施



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●社会福祉法人函館厚生院 函館中央病院

北海道函館市本町33-2 / 電話番号:0138-52-1231

日帰り人間ドック健保契約料金: 35,000円(税抜) 土曜日も実施



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	自己負担なし	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

東北地区

●青森保健生活協同組合 あおもり協立病院

青森県青森市東大野2-1-10 / 電話番号:017-762-5500

日帰り人間ドック健保契約料金: 43,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 13,000円	自己負担なし	自己負担なし	基本検査に含む
被扶養者(配偶者) 15,000円			

●公益財団法人 青森県総合健診センター

青森県青森市佃二丁目19番12号 / 電話番号:017-741-2336

日帰り人間ドック健保契約料金: 36,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	基本検査に含む
被扶養者(配偶者) 11,000円			

おすすめポイント

- ・エントランスから開放感のある吹き抜けホール、清潔で静かな音楽の流れるゆったりとした環境
- ・女性専用フロア(レディースホール)を完備
- ・マルチスライスCTをはじめ最新鋭の充実した機器を整備
- ・健診順序のご案内、誘導は専任スタッフが担当し、人間ドック健診カード(磁気カード)一枚でスムーズに予定健診項目の受診が可能
- ・栄養バランスを考えた昼食を、明るく広々とした二階「休憩ホール」にて、ゆっくりと味わえます
- ・健診当日午後、医師の診察と当日判明した結果説明あり

●一般社団法人慈恵会 疾病予防施設 慈恵クリニック

青森県青森市大字安田字近野160-3 / 電話番号:017-782-8711

日帰り人間ドック健保契約料金: 35,991円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	自己負担なし	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

おすすめポイント

- ・青森市内であれば無料送迎を行っております
- ・日程の変更は柔軟に対応可能
- ・健康診断専門施設ならではのスピーディーな対応
- ・人間ドック受診の方には無料のお弁当がつきます

●秋田赤十字病院

秋田県秋田市上北手猿田字苗代沢222-1 / 電話番号:018-829-5220
日帰り人間ドック健保契約料金: 38,500円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	自己負担なし	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●IMS Me-Lifeクリニック仙台

宮城県仙台市宮城野区榴岡1丁目1-1 JR仙台イーストゲートビル4F / 電話番号:022-792-5000
日帰り人間ドック健保契約料金: 39,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●一般財団法人 宮城県成人病予防協会中央診療所

宮城県仙台市青葉区中央1-3-1 AER12F / 電話番号:022-375-7113
日帰り人間ドック健保契約料金: 40,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 10,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 12,000円			

●JR仙台病院

宮城県仙台市青葉区五橋一丁目1番5号 / 電話番号:022-380-2330
日帰り人間ドック健保契約料金: 36,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	自己負担なし	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●一般社団法人山形市医師会 山形市医師会健診センター

山形県山形市南館5-3-10 / 電話番号:023-645-7222
日帰り人間ドック健保契約料金: 35,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	自己負担なし	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●一般財団法人大原記念財団 大原綜合病院

福島県福島市上町6番1号 / 電話番号:024-523-1120
日帰り人間ドック健保契約料金: 38,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	自己負担なし	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●一般財団法人太田綜合病院附属 太田熱海病院

福島県郡山市熱海町熱海5-240 / 電話番号:024-984-3307

日帰り人間ドック健保契約料金: 37,000円(税抜)



窓口での自己負担額

令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	自己負担なし	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

関東地区

●クレアージュ東京 レディースドッククリニック

東京都千代田区有楽町1-7-1 有楽町電気ビル 北館17階 / 電話番号:0120-815-835

日帰り人間ドック健保契約料金: 46,000円(税抜)



窓口での自己負担額

令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診
被保険者 16,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 18,000円		

おすすめポイント

- ・受診者の方、医師、スタッフすべて女性 エリア限定や曜日限定ではない「完全女性専用」健診施設
- ・女性に必要な健診が「オールインワン」 婦人科、乳腺外科に別途行く必要がなく、時間的な負担を軽減
- ・検査結果に応じた医療機関の紹介と外来の併設によるアフターフォローオン体制
- ・検査着等の心地よい検査環境

●医療法人社団茂恵会 半蔵門病院



東京都千代田区麹町1-10 / 電話番号:03-3239-3355

日帰り人間ドック健保契約料金: 初回 血液型検査含む 41,700円(税込)、2回目以降 血液型検査省略 40,700円(税込)

窓口での自己負担額

令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	自己負担なし	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

おすすめポイント

- ・地下鉄半蔵門線『半蔵門駅』より徒歩1~2分の立地
- ・月曜日から土曜日(日祝祭日休診)まで受診可能
- ・胃カメラは火・木・土曜日の実施
- ・異常のなかつた方もドックの経緯について質問がある方は、医師との相談可能

●一般財団法人健康医学協会 東都クリニック



東京都千代田区紀尾井町4-1 ホテルニューオータニガーデンタワー2F / 電話番号:03-3239-0302

日帰り人間ドック健保契約料金: 44,200円(税抜)

窓口での自己負担額

令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 14,200円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	基本検査に含む	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 16,200円			

●一般財団法人日本健康開発財団 東京・八重洲総合健診センター



東京都中央区八重洲1-5-20 東京建物八重洲さくら通り7階 / 電話番号:03-3274-2861

日帰り人間ドック健保契約料金: 49,273円(税抜) レディースデイ(女性専用日)4月~8月、1月~3月に数回実施

窓口での自己負担額

令和8年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 19,273円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 21,273円			

※令和8年度より、基本料金を46,000円(税抜)→49,273円(税抜)に変更しています。

●IMS Me-Life クリニック東京

東京都中央区日本橋3-6-2 日本橋フロント2階 / 電話番号:03-3548-2451
日帰り人間ドック健保契約料金: 39,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●IMS Me-Life クリニック池袋

東京都豊島区東池袋1-21-11 オーク池袋ビルディング8階・9階・10階 / 電話番号:03-3989-1112
日帰り人間ドック健保契約料金: 39,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●医療法人社団敬昭会 芙蓉診療所成人病医学センター

東京都新宿区新宿5-14-5 / 電話番号:03-3350-6731
日帰り人間ドック健保契約料金: 40,300円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 10,300円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	基本検査に含む
被扶養者(配偶者) 12,300円			

●一般財団法人日本健康管理協会 新宿健診プラザ

東京都新宿区歌舞伎町2-3-18 / 電話番号:03-3207-2222
日帰り人間ドック健保契約料金: 37,500円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

おすすめポイント

- 受付時間が細かく分かれているので時間が選びやすい
- 男女別の検査フロア、女性フロアは全て女性スタッフ(検査結果説明は除く)
- 階の移動がなく、同じフロア内で検査が完結
- 検査のほとんどは当日に結果が判るため、当日の結果報告が可能
- 「全国共通グルメカード」がもらえます

●医療法人社団榎原厚生会 新宿三井ビルクリニック

東京都新宿区西新宿2-1-1 新宿三井ビル5F / 電話番号:03-3344-3300
日帰り人間ドック健保契約料金: 43,200円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 13,200円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 15,200円			

●医療法人社団 生光会 新宿追分クリニック
 ●医療法人社団 生光会 新宿追分クリニック・レディース



東京都新宿区新宿3-1-13 京王新宿追分ビル6階・7階 / 電話番号:0120-28-3113

日帰り人間ドック健保契約料金: 41,000円(税抜)

窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 11,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 13,000円			
おすすめポイント			
・都営新宿線『新宿三丁目駅』A1出口より徒歩1分、JR『新宿駅』東南口より徒歩4分の立地 ・土曜日受診可能(日曜日受診はホームページの施設カレンダー要確認) ・WEB問診を導入し、記入式の問診スタイルから変更となり、便利になりました。 ・WEB結果参照用アプリを無料登録することによりスマートフォンにて健診結果の参照が可能となります。ご自身の健康管理にぜひお役立てください。 ・6階 新宿追分クリニック・レディースは女性専用フロアとして、スタッフ・受診者様すべて女性のため安心して検査をご受診いただける空間となっております。			

●医療法人財団東京労働者医療会 代々木病院 健診センター



東京都渋谷区千駄ヶ谷1-30-7 / 電話番号:03-3478-7038

日帰り人間ドック健保契約料金: 37,000円(税抜)

窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			
おすすめポイント			
・JR中央・総武線『千駄ヶ谷駅』、都営地下鉄大江戸線『国立競技場駅』より共に徒歩3分の立地 ・女性検診(子宮頸がん、マンモグラフィ、乳腺エコー)の医師、検査技師は全て女性スタッフ ・月に一度、第4土曜日は健診スタッフ、受診者様全て女性のみの『レディースデイ』 ・毎月第2、4土曜日と第3日曜日の午前も営業 ・新宿御苑、津田塾大学、国立競技場に隣接した緑豊かな立地環境			

●IMS Me-Lifeクリニック新宿



東京都渋谷区代々木2-1-1 新宿マインズタワー10階 / 電話番号:03-3375-3371

日帰り人間ドック健保契約料金: 39,000円(税抜)

窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●JR 東京総合病院



東京都渋谷区代々木2-1-3 / 電話番号:03-3320-2264

日帰り人間ドック健保契約料金: 45,000円(税抜)

窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	腫瘍マーカー検査(50歳以上)
被保険者 15,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 17,000円			

※令和6年度より、①基本検査の上部消化管検査のバリウム検査が胃カメラ検査へ変更②胸部X線検査を低線量胸部CT検査へ変更となり、基本料金が37,145円(税抜)→45,000円(税抜)に料金変更しています

※令和6年10月1日以降の受診分より「腫瘍マーカー検査セット」(大腸、脾臓、前立腺または卵巣)受診の場合は全額自己負担となります。

●IMS Me-Lif eクリニック渋谷

東京都渋谷区桜丘町23-21 渋谷区文化総合センター大和田10F / 電話番号:03-6912-7018
日帰り人間ドック健保契約料金: 39,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●医療法人社団 東京巨樹の会 東京品川病院

東京都品川区東大井6-3-22 / 電話番号:03-3761-4260
日帰り人間ドック健保契約料金: 45,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 15,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 17,000円			

●独立行政法人地域医療機能推進機構 東京蒲田医療センター

東京都大田区南蒲田2-19-2 / 電話番号:03-5744-3268 Fax:03-3736-8358

※予約について…電話での予約は行っていません。申込書をFAX(若しくは郵送・直接窓口)で提出してください。

日帰り人間ドック健保契約料金: 43,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 13,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 15,000円			

おすすめポイント

- ・病院併設のため、病院受診時にデータ共有が可能
- ・施設内はバリアフリーであり、多数のオプション検査あり

●医療法人社団健診会 東京メディカルクリニック

東京都北区滝野川6-14-9 / 電話番号:03-5980-0850
日帰り人間ドック健保契約料金: 31,500円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

おすすめポイント

- ・土曜日、日曜日、平日午後も受診が可能
- ・婦人科、乳腺検査は全て女性医師・女性技師が対応
- ・胃カメラ変更オプションは、経鼻・経口の選択が可能(経口は鎮静剤使用も可能)
- ・MRI・CT完備。再検査、精密検査の対応が可能
- ・多数のオプション検査あり。大腸CT等の最新の検査にも対応
- ・受診者全員に併設カフェの食事チケット付き

●IMS Me-Lif eクリニック板橋

東京都板橋区小豆沢2-23-15 / 電話番号:03-3967-1515
日帰り人間ドック健保契約料金: 39,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●医療法人社団慈誠会 人間ドック会館クリニック

東京都板橋区常盤台4-35-10 / 電話番号:03-3937-6256

日帰り人間ドック健保契約料金: 38,500円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			
おすすめポイント			
・東武東上線『上板橋駅』より徒歩3分の立地 ・20年以上にわたり、健康診断を専門とし、地域住民の健康をサポート ・予防医療を担う検査・健診専門施設であり、婦人科検診に力を入れています			

●医療法人社団慶朋会 三田国際ビルクリニック

東京都港区三田1-4-28 三田国際ビル3F / 電話番号:03-3454-8614

日帰り人間ドック健保契約料金: 39,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	自己負担なし	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●医療法人社団 潤康会 芝パーククリニック

東京都港区芝公園二丁目4番1号 / 電話番号:03-3434-4485

日帰り人間ドック健保契約料金: 40,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和8年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 10,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 12,000円			
おすすめポイント			
・当日の結果説明、受診後のフォローワー体制(当日の結果説明時に紹介状の発行が可能) ・消化器検査は、バリウム検査から内視鏡検査へ変更しても差額料金無し ・婦人科検査、女性のみ入室できる待合室を設置 婦人科診察は、全て女性医師で実施 ・第2・3・5土曜日は、検査実施 第1・4土曜日と日曜・祝日は休診日 ・昼食サービスについては、東京プリンスホテルのランチブッフェを平日だと自己負担1,800円、土曜日は自己負担2,000円で利用可能 (夫婦同時受診の場合は自己負担0円で利用可能です。)*要事前予約 ・また、東京プリンスホテル、ザ・プリンスパークタワー東京のレストランも自己負担1,200円で利用可能 (その他無料で利用できる提携先レストランもございます。)			

※令和8年度より、基本料金を39,000円(税抜)→40,000円(税抜)に変更しています。

●独立行政法人地域医療機能推進機構 東京高輪病院 健康管理センター

東京都港区高輪3丁目10番11号 / 電話番号:03-3443-9555

日帰り人間ドック健保契約料金: 40,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 10,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 12,000円			
おすすめポイント			
・都営地下鉄浅草線『高輪台駅』A1出口より徒歩3分の立地 ・病院併設のため、受診時に健診結果データの共有が可能 ・胃部X線検査を胃内視鏡検査(経口または経鼻)へ変更が可能 ※胃内視鏡検査へ変更した場合は、別途料金(自己負担)がかかります ・胃内視鏡検査(経口)は、鎮静剤の使用も可能			

●医療法人財団慈生会 野村病院予防医学センター

東京都三鷹市下連雀8-3-6 / 電話番号:0422-47-8811

日帰り人間ドック健保契約料金: 42,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 12,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 14,000円			
おすすめポイント			
・当日の医師による結果説明、病院併設で安心のアフターフォロー			
・1食で1日分の野菜350gを摂取できるメニューを提供			※おすすめポイントについて、ホームページより引用

●医療法人一翠会 一翠会東京府中健診クリニック

東京都府中市宮町1-40 / 電話番号:042-363-5515

日帰り人間ドック健保契約料金: 39,600円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(40歳以上)
被保険者 9,600円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	基本検査に含む
被扶養者(配偶者) 11,600円			
おすすめポイント			
・京王線『府中駅』徒歩3分で、アクセス良好			
・男性用健診フロアと女性用健診フロアを完全に分けております			

●医療法人社団永澤滋夫記念会 永沢クリニック

東京都港区赤坂3-5-2 サンヨー赤坂ビル2F / 電話番号:03-3583-6710(予約専用ダイヤル)

日帰り人間ドック健保契約料金: 40,000円(税抜) 第3土曜日は、健診と人間ドックのみ実施



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 10,000円	自己負担なし	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 12,000円			

●医療法人社団天宣会健診センター 汐留健診クリニック

東京都港区浜松町1-17-10 / 電話番号:0120-40-1086

日帰り人間ドック健保契約料金: 42,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 12,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	基本検査に含む
被扶養者(配偶者) 14,000円			

●医療法人社団こうかん会 日本鋼管病院

神奈川県川崎市川崎区鋼管通1-2-1 / 電話番号:044-333-6674 Fax:044-366-1097

日帰り人間ドック健保契約料金: 40,400円(税込み)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	基本検査に含む
被扶養者(配偶者) 11,000円			

おすすめポイント

・病院併設のドック・健診センターという特性により、精密検査・治療・入院等に対応が可能

・最新の機器を使用して検査を行い、多くの検査技師は超音波検査士の免許を取得し、超音波検査に対応しています

・地域の方々も利用しやすいよう、充実した内容を提供

※おすすめポイントについて、ホームページより引用

●社会医療法人財団石心会 アルファメディック・クリニック

神奈川県川崎市幸区堀川町580-16 川崎テックセンター8F / 電話番号:044-511-6116

日帰り人間ドック健保契約料金: 39,000円(税抜) 毎月第一水曜日は、レディースデイ(女性専用日)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●横浜リーフみなとみらい健診クリニック

神奈川県横浜市西区みなとみらい4-6-5 11階 / 電話番号:045-651-1572

日帰り人間ドック健保契約料金: 40,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 10,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 12,000円			
おすすめポイント			
・みなとみらい線『みなとみらい駅』1番出口より徒歩4分の立地、横浜駅東口より無料送迎車運行(10~20分間隔で運行)			
・2020年6月にオープンの新しい施設であり、感染予防対策も実施			

●医療法人城見会 アムスランドマーククリニック

神奈川県横浜市西区みなとみらい2-2-1-1 ランドマークタワー7F / 電話番号:045-222-5588

日帰り人間ドック健保契約料金: 41,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 11,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 13,000円			

●医療法人社団相和会 横浜ソーワクリニック横浜総合健診センター

神奈川県横浜市神奈川区金港町3-1 コンカード横浜20F / 電話番号:045-461-1230

日帰り人間ドック健保契約料金: 44,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 14,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 16,000円			

●医療法人順正会 横浜鶴ヶ峰病院

(横浜鶴ヶ峰病院 総合健診センター ・ 横浜鶴ヶ峰病院付属予防医療クリニック)



神奈川県横浜市旭区川島町1764 / 電話番号:0120-489-119

日帰り人間ドック健保契約料金: 40,000円(税抜)

窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 10,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 12,000円			

おすすめポイント

- ・付属予防医療クリニックには医師・スタッフに女性が多い
- ・駅前という利便性の良さ / 駐車場完備
- ・鎮静剤を用いた”無痛性内視鏡検査”を行っています ※胃内視鏡検査へ変更時の差額 4,000円(税抜)は自己負担です

●医療法人社団相和会 健診ステーションさがみはら
(旧)相模原総合健診センター (名称変更と移転)

(移転先)神奈川県相模原市南区古淵3-9-19 / 電話番号:042-753-3301

日帰り人間ドック健保契約料金: 43,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 13,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 15,000円			

●医療法人社団 藤順会 藤沢総合健診センター

神奈川県藤沢市鵠沼橋1-17-11 / 電話番号:0466-23-3211

日帰り人間ドック健保契約料金: 40,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 10,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 12,000円			

おすすめポイント

- JR東海道線、小田急電鉄、江ノ島電鉄『藤沢駅』より徒歩3分の立地
- 土曜日(祝祭日休診)受診が可能
- 人間ドック受診者全員に当日結果説明あり
- 人間ドック受診者全員に近隣飲食店利用(提携先)食事チケット付き

●医療法人社団康心会 湘南健康管理センター

神奈川県茅ヶ崎市茅ヶ崎2-2-3 / 電話番号:0467-86-6570

日帰り人間ドック健保契約料金: 39,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	基本検査に含む
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●医療法人尽誠会 山近記念クリニック

神奈川県小田原市小八幡3-19-8 / 電話番号:0465-47-2131

日帰り人間ドック健保契約料金: 40,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 10,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 12,000円			

●医療法人社団青山会 船橋みなとクリニック

千葉県船橋市湊町2-8-9 / 電話番号:047-433-5105

日帰り人間ドック健保契約料金: 31,819円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

おすすめポイント

- 午前中の早い時間帯に予約をすると、最短90分で受診が完了
- 子宮がん検査をご希望の方は、提携医療機関で当日受診が可能(別日受診も可能、往路帰路無料タクシー送迎)
- 全ての検査終了後、検査結果と画像による当日結果説明あり(一部結果を除く)

●医療法人社団普照会 井上記念病院

千葉県千葉市中央区新田町1-16 / 電話番号:043-245-8811

日帰り人間ドック健保契約料金: 40,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 10,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 12,000円			

●IMS Me-Lifeクリニック千葉

(旧 医療法人財団明理会 千葉ロイヤルクリニック)



千葉県千葉市中央区新町1000 センシティタワー8F / 電話番号:043-204-5511

日帰り人間ドック健保契約料金: 39,000円(税抜)

窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●医療法人社団天宣会健診センター 柏健診クリニック



千葉県柏市柏4-5-22 / 電話番号:0120-15-4119

日帰り人間ドック健保契約料金: 42,000円(税抜)

窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 12,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	基本検査に含む
被扶養者(配偶者) 14,000円			

●医療法人 大宮シティクリニック



埼玉県さいたま市大宮区桜木町1-7-5ソニックスシティビル30F / 電話番号:0570-039-489

日帰り人間ドック健保契約料金: 44,000円(税抜)

窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 14,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 16,000円			

おすすめポイント

・画像診断は、常に複数の専門医によるダブルチェック体制

・各検査は、ワンフロアの中で番号とともに色分けされているので、スムーズに受診ができます

※おすすめポイントについて、ホームページより引用

●医療法人財団新生会 大宮共立病院



埼玉県さいたま市見沼区片柳1550 / 電話番号:048-686-7155

日帰り人間ドック健保契約料金: 38,000円(税抜)

窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	自己負担なし	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●医療法人社団哺育会 アルシェクリニック

埼玉県さいたま市大宮区桜木町2-1-1 / 電話番号:048-640-6561

日帰り人間ドック健保契約料金: 38,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			
おすすめポイント			
・JR『大宮駅』西口より徒歩2分の立地、大宮駅ルミネ駐車場 駐車可			
・乳がん検査(マンモグラフィ・超音波)・子宮がん検査は、各日対応可能(月～土曜日)			
・胃カメラ枠豊富(1日最大52枠)			

●社会福祉法人恩賜財団済生会支部 埼玉県済生会川口総合病院健診センター

埼玉県川口市西川口5-11-5 / 電話番号:0570-08-2211

日帰り人間ドック健保契約料金: 42,900円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 12,900円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 14,900円			
おすすめポイント			
・1987年に健診業務を開始して以来、約30年に渡る豊富な実績と経験			
・2015年6月に病院新館(東館)の建設に伴い、移転リニューアルオープン 2021年の利用者は約34,000人			
・設備、機器を更に充実させ、人間ドック健診機能評価認定を始めとして様々な第三者評価や精度管理認定を受け、精度の高い診断機能とこち良いサービスの提供に努めています。			

●医療法人社団愛友会 上尾中央総合病院

埼玉県上尾市柏座1-10-10 / 電話番号:048-773-1114

日帰り人間ドック健保契約料金: 37,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●医療法人社団啓和会 東関東クリニック

(「移転」および「いばらき健康管理センター」と統合)※令和8年8月1日(土)オープン予定



(移転先)茨木県水戸市河和田町字丹下二ノ牧4732-5 / 電話番号:029-243-6220

日帰り人間ドック健保契約料金: 39,000円(税抜)

窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	自己負担なし	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●医療法人社団常仁会 牛久愛和総合病院 総合健診センター

茨城県牛久市猪子町896 / 電話番号:029-873-4334

日帰り人間ドック健保契約料金: 39,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和8年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

※令和8年度より、基本料金を37,000円(税抜)→39,000円(税抜)に変更しています。

●医療法人北斗会 宇都宮東病院

栃木県宇都宮市平出町368-8 / 電話番号:028-683-5771

日帰り人間ドック健保契約料金: 40,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 10,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	基本検査に含む	基本検査に含む
被扶養者(配偶者) 12,000円			
おすすめポイント			
<ul style="list-style-type: none">受付は、来院順ではなく、受診者様毎に受付時間を割り振りしているため、密になる事も無く、ゆとりをもって来院することができます。人間ドック受付 7階ラウンジからは、日光や那須の山々、遠く富士山も眺望でき、『寛ぎと安らぎを堪能できる』癒しの空間となっています。受診後は『人間ドック専用レストラン』にて、美味しく健康的で、食材の選定にもこだわった料理など、特別メニューの提供があります。受診当日は、健診センター併設のフィットネスクラブにて『体組成測定と運動指導サービス』が無料で利用可能。脂肪と筋肉の量の分布が分かり、目的に合わせた運動をアドバイスしてもらえます。			

●医療法人真木会 真木病院

群馬県高崎市築縄町71-1 / 電話番号:027-363-8558

日帰り人間ドック健保契約料金: 36,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	自己負担なし	自己負担なし	基本検査に含む
被扶養者(配偶者) 11,000円			

甲信越地区

●医療法人石和温泉病院 クアハウス石和

山梨県笛吹市石和町八田330-5 / 電話番号:055-263-7071

日帰り人間ドック健保契約料金: 39,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	基本検査に含む
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●一般社団法人 新潟県健康管理協会



新潟県新潟市中央区新光町11-1 / 電話番号:025-245-4455

日帰り人間ドック健保契約料金: 36,000円(税抜)

窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	自己負担なし	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

おすすめポイント

- 時間帯予約制で混雑緩和、スムーズに受診ができます
- 女性専用フロアを完備

※おすすめポイントについて、ホームページより引用

●一般社団法人新潟県労働衛生医学協会 プラーカ健康増進センター



新潟県新潟市中央区天神1-1 プラーカ3-5F / 電話番号:025-378-1201

日帰り人間ドック健保契約料金: 38,000円(税抜)

窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●一般社団法人新潟県労働衛生医学協会 新潟健診スクエア

※令和6年4月 「新潟健康増進センター」を閉設し、「新潟健診スクエア」を新たに開設しました

新潟県新潟市西区北場1185-3 / 電話番号:025-378-1201(住所・電話番号も変わりました)

日帰り人間ドック健保契約料金: 38,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●一般社団法人新潟県労働衛生医学協会 新津成人病健診センター

新潟県新潟市秋葉区程島2009 / 電話番号:025-22-1330

日帰り人間ドック健保契約料金: 38,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●新潟県厚生農業協同組合連合会 長岡中央総合病院 中央健診センター

新潟県長岡市川崎町2041 / 電話番号:0258-35-3700

日帰り人間ドック健保契約料金: 38,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	自己負担なし	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●長野赤十字病院

長野県長野市若里5-22-1 / 電話番号:026-226-5455

日帰り人間ドック健保契約料金: 39,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和8年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

※令和8年度より、基本料金を38,000円(税抜)→39,000円(税抜)に変更しています。

東海・関西・北陸地区

●一般財団法人芙蓉協会 聖隸沼津第一クリニック 聖隸沼津健康診断センター

静岡県沼津市本字下一丁田895-1 / 電話番号:055-962-9882

日帰り人間ドック健保契約料金: 39,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	基本検査に含む
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●名古屋セントラル病院

愛知県名古屋市中村区太閤3-7-7 / 電話番号:052-452-1615

日帰り人間ドック健保契約料金: 40,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和8年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 10,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	基本検査に含む
被扶養者(配偶者) 12,000円			

※令和8年度より、基本料金を37,000円(税抜)→40,000円(税抜)に変更しています。

●医療法人 オリエンタルクリニック

愛知県名古屋市千種区今池1-8-5 / 電話番号:052-741-5181

日帰り人間ドック健保契約料金: 38,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●一般財団法人 関西労働保健協会 アクティ健診センター

大阪府大阪市北区梅田3-1-1 サウスゲートビル17F / 電話番号:06-6345-2210

日帰り人間ドック健保契約料金: 45,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 15,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	基本検査に含む
被扶養者(配偶者) 17,000円			

●大阪鉄道病院

大阪府大阪市阿倍野区松崎町1-2-22 / 電話番号:06-6628-2221

日帰り人間ドック健保契約料金: 39,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●医療法人 今村クリニック

大阪府大阪市中央区城見2-2-22 マルイトOBPビル1階 / 電話番号:06-4791-9902

日帰り人間ドック健保契約料金: 36,000円(税抜)

※女性科検査は医療機関がOBP今村クリニックではなく、委託先になります。



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

おすすめポイント

生活習慣病の予防と改善、また重症化を防ぐことに努めています。
健診センターをはじめ、クリニックと運動施設を備えており、交通アクセスも良好な環境です。是非ご利用ください。

●医療法人一翠会 一翠会千里中央健診センター

大阪府豊中市新千里東町1-5-3 千里朝日阪急ビル3階 / 電話番号:06-6872-5516

日帰り人間ドック健保契約料金: 39,600円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(40歳以上)
被保険者 9,600円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	基本検査に含む
被扶養者(配偶者) 11,600円			

おすすめポイント

・大阪モノレール千里中央駅よりすぐ(千里朝日阪急ビル2階部分と直結) 北大阪急行(地下鉄御堂筋線)千里中央駅 南改札口より徒歩3分
・専門スタッフが行う丁寧な精密検査(二次検査)で、健診後のフォローアップも万全です。
・希望される方には、体調や症状にあわせて、提携先の医療施設の紹介をいたします。

中国・四国・九州地区

●松江赤十字病院（当健保は女性のみ契約です）

島根県松江市母衣町200 / 電話番号:0852-61-9245

日帰り人間ドック健保契約料金: 女性 41,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和8年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	—
被保険者(女性) 11,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	基本検査に含む	—
被扶養者(配偶者(女性)) 13,000円			

※令和8年度より、基本料金(女性)を38,000円(税抜)→41,000円(税抜)に変更しています。

●医療法人財団博仁会 キナシ大林病院

香川県高松市鬼無町藤井435-1 / 電話番号:087-881-3218

日帰り人間ドック健保契約料金: 35,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	自己負担なし	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●医療法人医仁会 徳島検診クリニック

徳島県徳島市南田宮4-8-56 / 電話番号:088-632-9111

日帰り人間ドック健保契約料金: 37,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●医療法人健会 高知検診クリニック

高知県高知市知寄町2-4-36 / 電話番号:088-883-9711

日帰り人間ドック健保契約料金: 40,500円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 10,500円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 12,500円			

おすすめポイント

- 様々な画像情報と検査情報のデジタル化、オンライン化を構築し、MRI・CT・DRなどの高度な医療装置を導入しております。
- 第三者評価である「人間ドック健診施設機能評価」の認定取得をはじめ、日本総合健診医学会より「優良総合健診施設」の認定も受けています。
- 医師を補佐するスタッフとして、保健師、管理栄養士、栄養士が受診者の生活習慣改善の指導と要精査、要再検の指示があった受診者へのフォローアップを行っております。

●一般財団法人西日本産業衛生会 北九州健診診療所

福岡県北九州市小倉北区室町3-1-2 / 電話番号:093-561-0030

日帰り人間ドック健保契約料金: 40,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和8年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 10,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 12,000円			

※令和8年度より、基本料金を37,000円(税抜)→40,000円(税抜)に変更しています。

●医療法人若葉会 九州鉄道記念病院

福岡県北九州市門司区高田2-1-1 / 電話番号:093-381-5661

日帰り人間ドック健保契約料金: 37,963円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	30から39歳までは触診とエコーを実施 40歳以上は、触診とマンモを実施	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●社会医療法人財団池友会 新小文字病院

福岡県北九州市門司区大里新町2-5 / 電話番号:093-391-8005

日帰り人間ドック健保契約料金: 37,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

●一般財団法人 西日本産業衛生会 八幡健診プラザ（北九州産業衛生診療所）

北九州市八幡東区東田1丁目4番8号 / 電話番号:093-671-8100

日帰り人間ドック健保契約料金: 40,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和8年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 10,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 12,000円			

※令和8年度より、基本料金を37,000円(税抜)→40,000円(税抜)に変更しています。

●一般財団法人西日本産業衛生会 福岡健診診療所

福岡県福岡市博多区博多駅前2-20-1 / 電話番号:092-471-1165

日帰り人間ドック健保契約料金: 40,000円(税抜)



窓口での自己負担額			
令和8年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 10,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 12,000円			

※令和8年度より、基本料金を37,000円(税抜)→40,000円(税抜)に変更しています。

●医療法人財団博愛会 人間ドックセンター ウェルネス天神



福岡県福岡市中央区天神1-14-4 天神平和ビル4F / 電話番号:0120-489-379

日帰り人間ドック健保契約料金: 37,000円(税抜)

※マンモグラフィについて…39歳以下と50歳以上は1方向、40歳代は2方向にて実施

窓口での自己負担額			
令和8年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			

※令和8年度より、基本料金を36,000円(税抜)→37,000円(税抜)に変更しています。

●一般財団法人西日本産業衛生会 大分労働衛生管理センター



大分県大分市高城南町11-7 / 電話番号:097-552-7788

日帰り人間ドック健保契約料金: 40,000円(税抜)

窓口での自己負担額			
令和8年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 10,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 12,000円			

※令和8年度より、基本料金を37,000円(税抜)→40,000円(税抜)に変更しています。

●日本赤十字社 熊本健康管理センター



熊本県熊本市東区長嶺南2-1-1 / 電話番号:096-387-6651

日帰り人間ドック健保契約料金: 42,000円(税抜)

窓口での自己負担額			
令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ・超音波)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 12,000円	マンモグラフィ・超音波のどちらか一方を補助	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 14,000円			

●公益財団法人慈愛会 いづろ今村病院

鹿児島県鹿児島市堀江町17-1 / 電話番号:099-226-2600

日帰り人間ドック健保契約料金: 39,000円(税抜)



窓口での自己負担額

令和7年4月1日利用分からの日帰り人間ドック負担金	乳癌検査(マンモ)	子宮頸部細胞診	前立腺検査(50歳以上)
被保険者 9,000円	自己負担なし	自己負担なし	自己負担なし
被扶養者(配偶者) 11,000円			